12. En soignant en effet les nombreuses infirmités, les  
blessures diverses, les innombrables maladies de l'âme  
par toutes les sortes de réprimandes propres à guérir et  
tous les types de scalpels, et aussi par la charpie de la  
correction, le Christ devient pour l'Église un *bouquet de*  
*myrrhe*. La voix de celle-ci s'exprime dans le psaume  
cent-deux : « Bénis le Seigneur, ô mon âme, et tout le  
fond de mon être son saint nom. Bénis le Seigneur, ô

absolu. — Sur l'usage de l'accusatif absolu chez Apponius, voir, p. 378.  
Note critique à I. 856.

omnes retributiones eius. Qui propitius fit omnibus | iniquita-  
 195 | libus tuis, qui sanat omnes languores tuos, qui redemit de  
 | interitu uitam tuam, qui satiat in bonis desiderium tuum<sup>a</sup>.  
 Cum | ergo ad multas infirmitates a diabolo inflictas sanan-  
 das, multas | a Deo correptiones patienter pertulerit  
 anima, uel diuersas, ut | supra dictum est, pro eius nomine  
 200 illatas gaudens sustinuerit | passiones<sup>b</sup>, fasciculus murræ  
 ei efficitur Christus ad omnes uitio|rum morbos de eius  
 pectore expellendos; tunc iam mundum ei | commorationis  
 parat hospitium, ubi cum magna fiducia Christum inuitet  
 in cordis sui recessu, dicentem in euangelio : Qui | audit  
 sermones meos et facit eos, ego et Pater ueniemus ad eum et |  
 mansionem faciemus in eo<sup>c</sup>. |

205 13. Ecce quibus modis inter ubera amicae, hoc est ani-  
 mae sibi | placitae, commorari probatur. Ecce quo ordine  
 Christum inter | sua ubera Ecclesia commorari laetatur :  
 inter illos proculdubio | egregios uiros qui, pro aetate uel  
 pro possibilitate ingenii, lacte | doctrinae suae spiritali  
 210 paruulos nutriunt — de quibus ipse | Dominus dicit : Si  
 duobus uel tribus conuenerit super terram, | quidquid petie-  
 rint in nomine meo fiet eis; et ubi congregati | fuerint duo uel  
 tres in nomine meo, ego in medio eorum sum<sup>a</sup> —, id | est ea  
 impetrando quae per gradus prouocent ad cultum diuini |  
 operis et non desperationem adducant, sicut fecisse alto  
 215 consilio | apostolos Actus apostolorum commemorat, scri-  
 bentes Antiochiam discipulis adhuc paruulis in Christo :  
 Non uobis, inquiunt, | amplius pondus imponimus, nisi ut  
 abstineatis uos ab immolato | idolis, a fornicatione, suffocato  
 et sanguine. Et haec custodientes, | bene agetis. Valete<sup>b</sup>. De  
 220 quibus uberibus unus auditoribus suis | dicit : Lac uobis  
 potum dedi, non escam : necdum enim poteratis<sup>c</sup>. |